
Fahrplan ab 15.12.2024RB 84  |  Paderborn Hbf       Höxter-Ottbergen       Kreiensen  

Flügelzüge
Zug kommt als RB 84 von Paderborn Hbf.
Der vordere Zugteil fährt ab Höxter-Ottbergen umstiegs-
frei weiter als RB 85 nach Göttingen. 
Der hintere Zugteil fährt ab Höxter-Ottbergen weiter als 
RB 84 nach Holzminden/Kreiensen.

RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84

Verkehrstage 2 1

Montag bis Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertag

Zugnummer 74940 74942 74942 74944 74948 74952 74954 74958 74960 74962 74964 74966 74994 74968 74970

Paderborn Hbf ab 04:53 04:53 05:53 06:07 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53
Altenbeken an 05:06 05:06 06:06 06:20 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06
Altenbeken ab 05:07 05:07 06:07 06:21 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07
Bad Driburg (Westf) ab 05:15 05:15 06:15 06:34 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15
Brakel (Kr Höxter) ab 05:24 05:24 06:24 06:43 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24
Höxter-Ottbergen an 05:32 05:32 06:32 06:51 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32
Höxter-Ottbergen ab 05:36 06:36 06:54 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36
Höxter-Godelheim ab 05:40 06:40 06:58 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40
Höxter Rathaus ab 05:45 06:45 07:04 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45
Höxter-Lüchtringen ab 05:49 06:49 07:12 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49
Holzminden an 05:54 06:54 07:17 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54
Holzminden ab 05:45 06:33 07:58 09:58 11:58 13:26 13:58
Stadtoldendorf ab 05:57 06:44 08:10 10:10 12:10 13:38 14:10
Kreiensen an 06:19 07:06 08:32 10:32 12:32 14:00 14:32

Alle Angaben ohne Gewähr

1

2

Stand 25.09.2024 | Seite 1

Feiertage Nordrhein-Westfalen | Niedersachsen
Mi 25., Do 26. Dezember 2024 Weihnachten | Mi 1. Januar 
2025 Neujahr | Fr 18. April Karfreitag | So 20., Mo 21. April 
Ostern | Do 1. Mai Tag der Arbeit | Do 29. Mai Christi Him-
melfahrt | So 8., Mo 9. Juni Pfingsten | Do 19. Juni Fron-
leichnam (nur NRW)  | Fr 3. Oktober Tag der Deutschen 
Einheit | Fr 31. Oktober Reformationstag (nur Nds) | Fr 1. 
November Allerheiligen (nur NRW)

Sonderregelungen Zug
Di 24. , Di 31. Dezember 2024 und Fr 1. November 2025
An Heiligabend, Silvester und Allerheiligen verkehren die 
Züge wie am Samstag.

Do 19. Juni und Do 31. Oktober
An Fronleichnam und am Reformationstag verkehren die 
Züge wie von Montag bis Freitag.

Zug verkehrt an Schultagen in Niedersachsen von Mo 16. 
- Fr 22. Dezember 2024, Mo 6. - Fr 31. Januar, Mi 5. Feb-
ruar - Fr 4. April, Mo 21. - Di 29. April, Mi 5. - Do 29. Mai, 
Mo 2. - Fr 6. Juni, Mi 11. Juni - Mi 2. Juli, Do 14. August - Fr 10. 
Oktober,  Mo 27. - Do 30. Oktober, Mo 3. November - Fr 12. 
Dezember 2025

Zug verkehrt nicht am Fr 31. Oktober 2025



Fahrplan ab 15.12.2024

RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84

Verkehrstage 2 3 2 3 2 2 3 4

Montag bis Freitag Fr 
Samstag

Sonn- und Feiertag

Zugnummer 74972 74974 74976 74978 74980 74982 74984 74986 74988 74992 74992 74996 74998

Paderborn Hbf ab 14:53 15:53 15:53 16:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 20:53 22:06 23:15
Altenbeken an 15:06 16:06 16:06 17:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 21:06 22:18 23:28
Altenbeken ab 15:07 16:07 16:07 17:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 21:07 22:19 23:29
Bad Driburg (Westf) ab 15:15 16:15 16:15 17:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 21:15 22:28 23:38
Brakel (Kr Höxter) ab 15:24 16:24 16:24 17:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 21:24 22:37 23:47
Höxter-Ottbergen an 15:32 16:32 16:32 17:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 21:32 22:44 23:54
Höxter-Ottbergen ab 15:36 16:36 16:36 17:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 21:36 22:45 23:55
Höxter-Godelheim ab 15:40 16:40 16:40 17:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 21:40 22:49 23:59
Höxter Rathaus ab 15:45 16:45 16:45 17:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 21:45 22:54 00:03
Höxter-Lüchtringen ab 15:49 16:49 16:49 17:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 21:49 22:58 00:08
Holzminden an 15:54 16:54 16:54 17:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 21:54 23:02 00:12
Holzminden ab 15:58 16:54 17:54 17:58 18:31 19:58 21:58
Stadtoldendorf ab 16:10 17:06 18:06 18:10 18:43 20:10 22:10
Kreiensen an 16:32 17:28 18:28 18:32 19:05 20:32 22:32

Alle Angaben ohne Gewähr

2

3

4

Stand 25.09.2024 | Seite 2

Flügelzüge
Zug kommt als RB 84 von Paderborn Hbf.
Der vordere Zugteil fährt ab Höxter-Ottbergen umstiegs-
frei weiter als RB 85 nach Göttingen. 
Der hintere Zugteil fährt ab Höxter-Ottbergen weiter als 
RB 84 nach Holzminden/Kreiensen.

Feiertage Nordrhein-Westfalen | Niedersachsen
Mi 25., Do 26. Dezember 2024 Weihnachten | Mi 1. Januar 
2025 Neujahr | Fr 18. April Karfreitag | So 20., Mo 21. April 
Ostern | Do 1. Mai Tag der Arbeit | Do 29. Mai Christi Him-
melfahrt | So 8., Mo 9. Juni Pfingsten | Do 19. Juni Fron-
leichnam (nur NRW)  | Fr 3. Oktober Tag der Deutschen 
Einheit | Fr 31. Oktober Reformationstag (nur Nds) | Fr 1. 
November Allerheiligen (nur NRW)

Sonderregelungen Zug
Di 24. , Di 31. Dezember 2024 und Fr 1. November 2025
An Heiligabend, Silvester und Allerheiligen verkehren die 
Züge wie am Samstag.

Do 19. Juni und Do 31. Oktober
An Fronleichnam und am Reformationstag verkehren die 
Züge wie von Montag bis Freitag.

Zug verkehrt nicht am Fr 31. Oktober 2025

Zug verkehrt auch am Fr 31. Oktober 2025

Zug verkehrt auch am Mo 23., Di 24., Mo 30., Di 31. Dezem-
ber 2024, Do 17., Mi 30. April, Mi 28. Mai, Mi 18., Do 19. Juni 
und Do 2. Oktober 2025

RB 84  |  Paderborn Hbf       Höxter-Ottbergen       Kreiensen  



RB 84  |  Kreiensen       Höxter-Ottbergen       Paderborn Hbf  

RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84

Verkehrstage 2 3

Montag bis Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertag

Zugnummer 74941 74943 74945 74945 74947 74947 74949 74951 74953 74955 74957 74959 74961 74963 74965

Kreiensen ab 06:27 07:23 09:23 11:23 13:23 15:23
Stadtoldendorf an 06:49 07:45 09:45 11:45 13:45 15:45
Holzminden an 07:00 07:56 09:56 11:56 13:56 15:56
Holzminden ab 05:06 06:06 07:01 07:01 08:01 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01
Höxter-Lüchtringen ab 05:10 06:10 07:05 07:05 08:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05
Höxter Rathaus ab 05:15 06:15 07:10 07:10 08:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10
Höxter-Godelheim ab 05:19 06:19 07:14 07:14 08:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14
Höxter-Ottbergen an 05:24 06:24 07:19 07:19 08:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19
Höxter-Ottbergen ab 05:26 06:26 07:26 07:26 08:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26
Brakel (Kr Höxter) ab 05:34 06:34 07:34 07:34 08:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34
Bad Driburg (Westf) ab 05:43 06:43 07:43 07:43 08:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43
Altenbeken an 05:52 06:52 07:52 07:52 08:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52
Altenbeken ab 05:52 06:52 07:52 07:52 08:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52
Paderborn Hbf an 06:05 07:05 08:05 08:05 09:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05

Alle Angaben ohne Gewähr

Fahrplan ab 15.12.2024

Stand 25.09.2024 | Seite 3

2

3

Feiertage Nordrhein-Westfalen | Niedersachsen
Mi 25., Do 26. Dezember 2024 Weihnachten | Mi 1. Januar 
2025 Neujahr | Fr 18. April Karfreitag | So 20., Mo 21. April 
Ostern | Do 1. Mai Tag der Arbeit | Do 29. Mai Christi Him-
melfahrt | So 8., Mo 9. Juni Pfingsten | Do 19. Juni Fron-
leichnam (nur NRW)  | Fr 3. Oktober Tag der Deutschen 
Einheit | Fr 31. Oktober Reformationstag (nur Nds) | Fr 1. 
November Allerheiligen (nur NRW)

Sonderregelungen Zug
Di 24. , Di 31. Dezember 2024 und Fr 1. November 2025
An Heiligabend, Silvester und Allerheiligen verkehren die 
Züge wie am Samstag.

Do 19. Juni und Do 31. Oktober
An Fronleichnam und am Reformationstag verkehren die 
Züge wie von Montag bis Freitag.

Zug verkehrt nicht am Fr 31. Oktober 2025

Zug verkehrt auch am Fr 31. Oktober 2025



Stand 25.09.2024 | Seite 4

RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84

Verkehrstage 2 3 2 2 3 3 2 2 3

Montag bis Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertag

Zugnummer 74967 74969 74969 74971 74973 74973 74975 74977 74985 74979 74981 74981

Kreiensen ab 16:52 17:23 17:52 18:28 19:23 21:25 21:27 22:41 22:41
Stadtoldendorf an 17:14 17:45 18:14 18:49 19:45 21:47 21:49 23:03 23:03
Holzminden an 17:25 17:56 18:25 19:00 19:56 21:58 22:00 23:14 23:14
Holzminden ab 18:01 18:01 19:01 19:01 20:01 21:01 22:01 22:01 23:16
Höxter-Lüchtringen ab 18:05 18:05 19:05 19:05 20:05 21:05 22:05 22:05 |
Höxter Rathaus ab 18:10 18:10 19:10 19:10 20:10 21:10 22:10 22:10 23:22
Höxter-Godelheim ab 18:14 18:14 19:14 19:14 20:14 21:14 22:14 22:14 |
Höxter-Ottbergen an 18:19 18:19 19:19 19:19 20:19 21:19 22:19 22:19 23:30
Höxter-Ottbergen ab 18:26 18:26 19:26 19:26 20:26 21:26 22:26 22:26 23:31
Brakel (Kr Höxter) ab 18:34 18:34 19:34 19:34 20:34 21:34 22:34 22:34 23:39
Bad Driburg (Westf) ab 18:43 18:43 19:43 19:43 20:43 21:43 22:43 22:43 23:49
Altenbeken an 18:52 18:52 19:52 19:52 20:52 21:52 22:52 22:52 23:56
Altenbeken ab 18:52 18:52 19:52 19:52 20:52 21:52 22:52 22:52 23:57
Paderborn Hbf an 19:05 19:05 20:05 20:05 21:05 22:05 23:05 23:05 00:10

Alle Angaben ohne Gewähr

Fahrplan ab 15.12.2024

2

3

Feiertage Nordrhein-Westfalen | Niedersachsen
Mi 25., Do 26. Dezember 2024 Weihnachten | Mi 1. Januar 
2025 Neujahr | Fr 18. April Karfreitag | So 20., Mo 21. April 
Ostern | Do 1. Mai Tag der Arbeit | Do 29. Mai Christi Him-
melfahrt | So 8., Mo 9. Juni Pfingsten | Do 19. Juni Fron-
leichnam (nur NRW)  | Fr 3. Oktober Tag der Deutschen 
Einheit | Fr 31. Oktober Reformationstag (nur Nds) | Fr 1. 
November Allerheiligen (nur NRW)

Sonderregelungen Zug
Di 24. , Di 31. Dezember 2024 und Fr 1. November 2025
An Heiligabend, Silvester und Allerheiligen verkehren die 
Züge wie am Samstag.

Do 19. Juni und Do 31. Oktober
An Fronleichnam und am Reformationstag verkehren die 
Züge wie von Montag bis Freitag.

Zug verkehrt nicht am Fr 31. Oktober 2025

Zug verkehrt auch am Fr 31. Oktober 2025

RB 84  |  Kreiensen       Höxter-Ottbergen       Paderborn Hbf  



Info und Service

Fahrradmitnahme im Zug
Begrenzte Fahrradmitnahme; Fahrradticket erforderlich; 
keine Mitnahmegarantie. Anmeldung empfohlen ab fünf 
gemeinsam Reisenden mit Fahrrädern mindestens sieben 
Werktage (ohne Samstag, Sonn- und Feiertag) vor der Fahrt 
über das NordWestBahn-Service-Telefon: 0541 2002 4321 
(Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen).

Anschluss-Taxi
Wünschen Sie ein Anschluss-Taxi? Dann wenden Sie sich 
bitte an unser Personal.

Newsletter 
Immer gut informiert mit unserem Newsletter: Verpassen 
Sie keine Hinweise zu Baumaßnahmen und Informationen 
rund um Ihre Strecke. Anmeldung auf der Website unter: 
nordwestbahn.de/newsletter

Barrierefreiheit
Für Hilfe beim Ein- und Ausstieg bitten wir um eine tele-
fonische Anmeldung über die Mobilitätsservicezentrale 
der Deutschen Bahn oder bis 17 Uhr am Vortag über das  
NordWestBahn-Service-Telefon: 0541 2002 4321 (Ortstarif,      
Mobilfunk kann abweichen).

App
Smartphonenutzer:innen können sich für Fahrplan- und 
Echtzeitauskünfte in Niedersachsen und Bremen die Fahr-
Planer-App und für Nordrhein-Westfalen die mobil.nrw App 
kostenlos im App Store und bei Google Play herunterladen.

Tickets
Tickets erhalten Sie an den Automaten im Zug, bei den 
TicketPartnern, oder über die mobil.nrw App bzw. Fahr-
Planer-App. Bitte lösen Sie Ihr Ticket spätestens nach Ein-
stieg am Automaten und vergessen Sie nicht das Ticket 
ggf. zu entwerten. Fahren ohne gültiges Ticket ahnden wir 
mit mindestens 60 Euro (genaue Höhe ist abhängig von 
Ihrer Fahrtstrecke und dem jeweils gültigen Tarif). Alle 
Fahrten der Linien RB 74, RB 75, RB 84, RB 85 nur 2. Klasse.

Tarife
Je nach Start- und Zielbahnhof gelten unterschiedliche 
Tarife. Bei Eingabe Ihres Fahrtwunsches erhalten Sie am 
Fahrkartenautomaten das Ticket des gültigen Tarifs. Wei-
tere Informationen zu den Tarifen und Tickets finden Sie 
unter: 
nordwestbahn.de/tarife
WestfalenTarif | westfalentarif.de
Verkehrsverbund Süd-Niedersachsen | vsninfo.de
Niedersachsentarif | niedersachsentarif.de
NRW-Tarif | mobil.nrw
Deutschlandtarif | deutschlandtarifverbund.de
DB-Tarif | bahn.de

Verkaufsstellen
Paderborn Hbf Reisezentrum | Bahnhofstr. 29
Mo – Fr 6:30 – 19 Uhr 
Sa 8 – 17:30 Uhr, So 10 – 18 Uhr
Paderborn Hbf mobithek (neben dem Hbf)
Mo – Fr 7:30 – 18 Uhr, Sa 10 – 14 Uhr
Brakel DB Agentur | Am Bahndamm 7
Mo 9:00 – 13 Uhr, 14 – 18 Uhr
Di – Fr 8:15 – 12:15 Uhr, 13 – 17 Uhr 
Höxter Reise-Treff | Uferstraße 1
Mo – Fr 6:30 – 11 Uhr, 15 – 18:30 Uhr
Holzminden Reise-Treff im Bahnhof
Mo – Fr 7:45 – 12 Uhr, 13 – 16 Uhr

Eingeschränkte Barrierefreiheit
Der Bahnhof Holzminden ist noch nicht barrierefrei aus-
gebaut.



Fahrgastrechte
Bei Zugverspätungen oder Zugausfällen besteht unter 
bestimmten Bedingungen Anspruch auf eine Reise-
alternative, Ersatz oder Entschädigung. Ausführliche                             
Informationen zu den Fahrgastrechten finden Sie unter:            
nordwestbahn.de/fahrgastrechte

Info und Service

Postanschrift
NordWestBahn GmbH
Franz-Lenz-Straße 5
49084 Osnabrück

Beförderungshinweise 
Die Beförderung richtet sich nach der Eisenbahnver-
kehrsordnung (EVO), den Beförderungsbedingungen des              
jeweiligen Tarifes und der Verordnung (EG) Nr. 2021/782.                    
Sie finden diese hier: nordwestbahn.de/bb

Kontakt
Elektronische Fahrplanauskunft
08003 504030
gebührenfrei aus allen dt. Netzen 

Schlaue Nummer für Bus und Bahn in NRW
08006 504030
gebührenfrei aus allen dt. Netze

WestfalenTarif
0521 557 666 4
Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

NordWestBahn-Service-Telefon
0541 2002 4321
Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

Mobilitätsgarantie NRW
Bei Fahrten in Nordrhein-Westfalen steht Ihnen zusätz-
lich die Mobilitätsgarantie zur Verfügung. Das bedeutet: 
Wenn sich Bus oder Bahn um mehr als 20 Minuten an der 
Abfahrtshaltestelle verspäten, können Sie die Mobilitäts-
garantie in Anspruch nehmen. Informationen erhalten Sie 
unter: mobil.nrw/mobigarantie

Online 
nordwestbahn.de
zuginfo.nrw 
twitter.com/nwb_nds 
facebook.com/nordwestbahn 
instagram.com/nordwestbahn

Haltestellen beim Ersatzverkehr
Bei Zugausfällen informieren Sie sich bitte mithilfe der 
Umgebungspläne in den Vitrinen am Bahnsteig zum 
Standort der Ersatzhaltestelle oder auf der Website      
unter: nordwestbahn.de

Besonderheiten
In diesem Fahrplan sind nur Züge der Linie RB 84 dar-
gestellt. Zudem verkehren zwischen Paderborn Hbf und 
Altenbeken Züge der Linien S 5, RB 72, RB 89 und RE 11. 
Aktuelle Fahrzeiten und Informationen zu Fahrplan-              
änderungen erhalten Sie auf unserer Website unter: 
nordwestbahn.de



Eingeschränkte
Barrierefreiheit

Verkaufsstellen

Info und Service


